
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých 
při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 V Praze dne 17.06.2015 
PID: MFCR5XHMUE 
Č. j.: MF-22656/2015/4501-7 
Počet listů: 1 

Věc:  II. DODATEČNÉ INFORMACE - Otevřená výzva k podání nabídky na 
veřejnou zakázku s názvem  „Ochranné sanační čerpání VI. etapy v areálu 
bývalého distribučního skladu BENZINA, s.r.o., lokalita Šumperk - 
Vikýřovice – veřejná zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje dodatečné informace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz:  

„V současnosti již je na lokalitě instalována sanační technologie (dekontaminační stanice, 
čerpadla, rozvody potrubí a elektroinstalace). Nebude současný provozovatel sanační 
technologie zvýhodněn v této veřejné zakázce oproti jiným uchazečům tím, že nebude muset 
kalkulovat položky týkající se instalace technologie v plném rozsahu? Případně uvažuje 
zadavatel s využitím stávajících rozvodů potrubí a elektroinstalace vítězem veřejné zakázky 
s cílem snížení nákladů zakázky?“ 

 
Odpověď: 

Zadavatel není vlastníkem sanační technologie, resp. dekontaminační stanice, 
čerpadel, rozvodů potrubí ani elektroinstalace, která se na lokalitě nachází, ani nemá 
informace o současném stavu tohoto technického zařízení. Rozhodnutí o jejím využití 
při realizaci této veřejné zakázky je plně na dodavateli, zadavatel nijak neomezuje, zda 
využije vlastní zařízení či si pronajme či odkoupí stávající zařízení. O zvýhodnění by 
se analogicky dalo uvažovat i v případě, kdy má dodavatel sídlo v blízkosti lokality a 
mohl by tak být zvýhodněn menší dojezdovou vzdáleností a tím nižšími náklady na 
přepravu. Jedná se však o objektivní příčiny, díky kterým má dodavatel výjimečně 
příznivé podmínky pro plnění veřejné zakázky. Nabídková cena vychází z ocenění 
Položkového rozpočtu, který je pro dodavatele závazný ve všech položkách. 

 
 
 


		2015-06-17T13:12:40+0200
	Ing. Radmila Musilová




